

АО "Жилищный Строительный Сберегательный Банк Казахстана"

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 МАРТА 2020 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>31 марта 2020 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2019 года</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	125 566 456	151 024 879
Инвестиции в долговые ценные бумаги	238 002 229	196 087 584
Инвестиции в долевые ценные бумаги	5 095	5 214
Кредиты и авансы клиентам	1 023 511 318	993 338 343
Основные средства и активы в форме права пользования	5 948 877	5 256 199
Нематериальные активы	4 682 821	3 874 218
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль	171 542	171 542
Прочие финансовые активы	10 367 029	2 979 171
Прочие активы	980 385	338 503
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	191 476	199 399
ИТОГО АКТИВЫ	1 409 427 228	1 353 275 052
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	947 699 759	902 023 405
Заемные средства	106 459 457	105 626 763
Выпущенные долговые ценные бумаги	79 518 763	78 650 059
Отложенное налоговое обязательство	16 075 634	15 944 892
Прочие финансовые обязательства	3 915 028	4 175 467
Прочие обязательства	2 790 030	2 152 659
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 156 458 671	1 108 573 245
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	80 980 344	80 980 344
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(3 577 620)	(3 077 553)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	94 982 498	86 215 681
ИТОГО КАПИТАЛ	252 968 557	244 701 807
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 409 427 228	1 353 275 052

Председатель Правления

Л.Ибрагимова

И.о. Главного бухгалтера

Р.Абсаттарова

Дата подписания отчета 14 апреля 2020 года

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2020 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2020 года (неаудировано)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2019 года (неаудировано)</i>
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	25 348 281	19 141 512
Процентные и аналогичные расходы	(8 371 976)	(5 843 736)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы	16 976 305	13 297 776
Оценочный резерв под кредитные убытки	(407 751)	116 050
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки	16 568 554	13 413 826
Комиссионные доходы	283 042	271 319
Комиссионные расходы	(1 173 336)	(978 597)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(437 629)	(1 329 337)
Восстановление обесценения /(обесценение) по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход и прочим финансовым активам	-	204
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	92 985	(2 221)
Прочие операционные расходы, за вычетом доходов	(280 273)	(220 383)
Административные расходы	(5 528 352)	(4 796 210)
Прибыль до налогообложения	9 524 991	6 358 601
Расходы по налогу на прибыль	(758 174)	(312 808)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	8 766 817	6 045 793
Прочий совокупный доход/(убыток):		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы за вычетом доходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(630 685)	(552 403)
Доходы за вычетом расходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесённый в отчёт о прибылях и убытках в результате выбытия	130 737	1 540
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы за вычетом доходов от инвестиций в долевы ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(119)	35
Прочий совокупный убыток за период	(500 067)	(550 828)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	8 266 750	5 494 965

Председатель Правления

Л.Ибрагимова

И.о. Главного бухгалтера

Р.Абсаттарова

Дата подписания отчета 14 апреля 2020 года